
АДМ ИН ИСТРАЦИ Я Д А Л ЬН ЕГО РС К О ГО  ГО РО Д СК О ГО  ОКРУГА
П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

КОМ ИССИЯ
ПО П РЕД У П РЕЖ ДЕН И Ю  И ЛИКВИДАЦИИ Ч Р Е ЗВ Ы Ч А Й Н Ы Х  СИТУАЦИЙ  

И О Б Е С П Е Ч Е Н И Ю  ПОЖАРНОЙ БЕЗО П АН О СТИ

РЕШ ЕН И Е

06 марта 2019 год г. Дальнегорск № 5

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период паводков и
наводнений 2019 года

На территории Дальнегорского городского округа при прохождении весеннего 
и летне-осенних паводков, возможно возникновение чрезвычайных ситуаций, 
связанных с выходом рек из берегов и подтоплением жилых массивов. В летне
осенний периоды не исключается возможность возникновения высоких дождевых 
паводков в связи с прохождением тайфунов. В целях предупреждения чрезвычайных 
ситуаций и снижения ущерба населению и объектам экономики, комиссия по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности

РЕШИЛА:

1. Создать рабочую группу по планированию .противопаводковых 
мероприятий и контролю прохождения весеннего и летне-осенних паводков 2019 
года на территории Дальнегорского городского округа в составе:

Колосков В.Н. - и. о. Главы Дальнегорского городского округа 
председатель рабочей группы;

Хван В.В. -и.о. заместителя главы администрации Дальнегорского
городского округа;
округа; заместитель председателя рабочей группы;

Южаков Е.Л. -заместитель начальника отдела жизнеобеспечения 
администрации Дальнегорского городского округа;

Хван В.В. - начальник отдела по делам ГОиЧС и мобилизационной работе
администрации Дальнегорского городского округа;

Воронов В.Ю. - начальник Краснореченского территориального отдела
администрации Дальнегорского городского округа;

Корнилова Е.А. - начальник Рудно-Пристанского территориального отдела
администрации Дальнегорского городского округа;

Ванюшина А.Ю. - начальник Сержанговского территориального отдела
администрации Дальнегорского городского округа:



/

/
Каблукова Е.В.

Гришко М.С.

Голя А.Н.
Исаев В.В.

Пертяев В.Д.

Паленый Е.В.

Щербинина Т.П.

-специалист первого разряда Каменского территориального 
отдела администрации Дальнегорского городского округа;
- начальник ОНДиПР Дальнегорского городского округа 
УНДиПР ТУ МЧС России по Приморскому краю;
- начальник МО МВД РФ «Дальнегорский»;
- директор КЕКУ 9 ОПС по охране Дальнегорского городского 
округа;
- начальник ПСП Рудная Пристань-Находкинского ПСО-филиал 
ФГКУ «ДВРПСО МЧС России»;
- старший государственный инспектор по маломерным судам 
Дальнегорского участка ФКУ Центр ГИМС МЧС России по 
Приморскому краю;

-  начальник территориального отдела управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Приморскому краю в г. Дальнегорске

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в 
период паводков и наводнений на территории Дальнегорского городского округа в 
2019 году;

3. Эвакуационной комиссии городского округа в угрожаемый период провести 
мероприятия по подготовке населения к экстренной эвакуации в безопасные районы, 
установить и довести до сведения каждого жителя сигналы об экстренной эвакуации 
и порядок действий по ним, быть готовым развернуть пункты временного 
размещения.

4. Забор грунта для проведения отсыпки берегов рек, ручьев в случае 
подтопления определять территориально, решениями КЧСиПБ.

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.



ПЛАН
мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период паводков

Дальнегорского городского округа в 2019 году

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные Срок
исполнения Примечание

1
Подготовить и провести заседание КЧСиПБ по вопросу «О мерах по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций в период паводков и 
наводнений 2019 года»

Председатель КЧСиПБ Февраль

2
Обеспечить непрерывное движение автотранспорта на автодорогах 
при угрозе возникновения ЧС и в ходе проведения аварийно- 
спасательных и других неотложных работ

АО «Примавтодор» филиал 
«Северный» Постоянно

2)
Организовать медицинское обеспечение населения в пунктах 
временного отселения

КГБУЗ ДЦГБ Весь период

4
Предусмотреть наличие на объектах водоснабжения необходимого 
запаса дезинфицирующих средств обеззараживания питьевой воды

Филиал «Дальнегорский» 
КГУП «Примтеплоэнерго»

Весь период
---- i

5
Информировать население об угрозе и (или) возникновении ЧС на 
территории Дальнегорского городского округа

Отдел ГОиЧС. 
ЕДДС

При угрозе ЧС

6
Развернуть пункты временного размещения отселяемого населения из 
зон затопления, организовать первоочередное жизнеобеспечение

Эвакуационная комиссия Весь период

7
Подать заявку в КЧСиПБ Приморского края о возмещении затрат на 
проведение АСНДР. возмещение ущерба населению

Отдел экономики и поддержки 
предпринимательства, 

отдел ГОиЧС

При
возникновении

ЧС

8

Обеспечить охрану объектов и имущества граждан в зонах, 
подвергшихся подтоплению, пресечение преступных посягательств, 
поддержание порядка в местах и на маршрутах эвакуации, в ходе 
проведения АСНДР

МО МВД России 
«Дальнегорский» Весь период

>fteropcj ЖДАЮ
СиПБ 

ого округа 
. Колосков 

2019 год

и наводнений на территории



№
п/п Наименование мероприятий Ответствен н ые Срок

исполнения Примечание

9 Проверка готовности гидротехнических сооружений к паводкам

АО «Дальнегорский ГОК», 
АО ГМК «Дальполиметалл», 
КГУП «Примтеплоэнерго», 

отдел жизнеобеспечения, отдел 
по делам ГОиЧС, 

администрации Дальнегорского 
городского округа

Март-апрель

10
Организовать работу санитарно-эпидемиологических служб в зонах 
затопления по контролю за качество воды, продуктов питания, в том 
числе на пунктах временного размещения

ФБУЗ ЦСЭН Весь период

11

Обеспечить мониторинг сохранности опор линий электропередач, 
своевременное отключение и возможную защиту электрических 
подстанций и электросилового оборудования, попавших в зону 
затопления

Филиалу АО ДРСК Приморские 
северные сети. АО 

«Коммунэлектросервис»,
Весь период

Начальник отдела по делам ГОиЧС и мобилизационной работе 
администрации Дальнегорского городского округа


